MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ICA
COMITE DE SELECCION
“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la
conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”,

ACTA DE VERIFICACION DE LA PRESENTACION DE LOS DOCUMENTOS REQUERIDOS OBLIGATORIOS
DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

LICITACION PUBLICA LP-SM-3-2024-CSIMPI-1.

EJECUCION DE OBRA MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y
PEATONAL EN LA AV. CUTERVO TRAMO DESDE EL PUENTE CUTERVO HASTA CRUCE CON LA
PANAMERICANA SUR ICA-ICA-ICA.

En la Ciudad de Ica, siendo las 09:00 A.M horas del jueves, 02 de mayo del 2024, se reunieron en la Oficina de la
Sub Gerencia de Logistica e Informatica de la Municipalidad Provincial de Ica , sito en AV. Municipalidad N°182-Ica,
los miembros del Comité de Seleccion, designado de conformidad con el art. 44° del Reglamento de la Ley de
Confrataciones del Estado mediante Resolucion de Gerencia de Administracion N°119-2024-GA-MP|, a efectos de
llevar a cabo el acto privado previsto para la fecha:

Presidente Titular : APOLONIO JOSE ARANGO MOROTE
Miembro Titular : JUAN SAUL VERA TORRES
Miembro Titular : JENNY KARINA RUIZ HUARCAYA

Verificado el quorum de Ley, el presidente dio por iniciado el acto privado, de conformidad a los actos detallados a
confinuacion:

PRIMER_ACTO: El Comit¢ de Seleccién procede con la verificacion de los participantes para el presente
procedimiento de seleccion, conforme al cronograma establecido, se registraron por medio electronico en la
plataforma del SEACE, un total de noventa y siete (97) participantes de acuerdo al siguiente detalle:

CUADRO N° 01
Anﬂo CARRASCO PERC
By nuc 10006036502 . 01/04/2024 01/04/2024 10096036502 (Do)
Proveedor
2 con RUC 10097300432 CORDOVA ESPINOZA JESUS ANGEL 21/04/2024 Valido 21/04/2024 10097300432 Oo D
Proveedor QUINCHO RAMIREZ MARCELINO .
Lo ]
3 onmuc 021me2ese 25/03/2024 Valido 25/03/202a4 10214462856 (o [)
Proveedor
i 10215556641 POMEZ CALLE JULIO CESAR 15/03/2024 Valido 15/03/2024 10215556641 (e[}
Proveedor =
5 _onmuc 10404896445 ANTON MATTA JIMMY ANGGELO 21/03/2024 Valido 21/03/2024 10404896445 Qo[
Proveedor OSA CONTRATIST.
20215462910 : &l CONTRATISTAS GENERALES | ,03/2024  valido 14/03/2024 20215462910 (e[
20261295246 ;"Riu""l‘ KTRSTAS GEMERNLES 21/03/2024 Valido 21/03/2024 20261295246 (Do []
20364800500 S. NOVISA FIRL 20/03/2024 Valido 20/03/2024 20364800500 (Do []
20365809179 EL HORIZONTE S.R.L. 13/03/2024 Valido 13/03/2024 20365800179 (o[
20367759551 CONSTRY Aty ik 13/03/2024 Valido 13/03/2024 20367759551 (o [)

MAQUINARIAS DEL SUR SAC
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reaEsire
Valido

RUC / Condigo

proveedor

11 m’ ""';u‘dc‘" 20437554804 R-CIS INGENIEROS SAC 29/03/2024 29/03/2024 20437554808 Qe [}
Proveedor COMERCIALIZACION SOL Y MAR
5 o i o
12 uc 20445387925 oo 21/03/2024 Valido 2170372024 20445387925 (Do)
Praoveedor RY J CONSTRUCCIONES Y
13 20452371414 16/04/2024 Valido 024 2045237 oy
con RUC SERVICIOS S.A.C 07 16/04/202 1114 Qo)
14 m’ ’“"m“"“' 20452448069 AYLLU S.R.L. 15/03/2024 Valido 15/03/2024 20452448069 (Do)
15 P dor  oaszaszrae COMTRATISTAS GENERALES 20/04/2024 Valido 20/04/2024 20452457726 (e [)
con RUC S.R.L.
Proveedor 2
16 ouc 20452523451 INVERSIONESVYVELRL. 25/03/2024 Vilido 25/03/2024 20452523451 De[)
Proveedor
17 o auc 20452562864 CONSTRUCTORAJ.Q.S.R.L. 20/04/2024 Valido 20/04/2024 20452562864 (o[
" GRUPO EMPRESARIAL DE
18 m"";‘:“‘ 20461112227 LOGISTICA INTEGRAL SOCIEDAD  19/04/2024 Valido 19/04/2024 20461112227 Qe[
ANONIMA CERRADA - GELI S.A.C.
Proveedor ACVO INGENIERIA Y
o
19 auc 0477IG0aIS oL AR 13/04/2024 Vilido 13/04/2024 20477760318 (Do)
Proveedor
20 Tic 20485988468 SOGU CONSTRUCTORA S.ALC. 22/03/2024 Valido 22/03/2024 20485988468 (e[}
21 m' '°'“°'::°' 20486136830 INATEC S.A.C. 19/04/2024 Vailido 19/04/2024 20486136830 (Do [)
INGENIERIA & CONSTRUCCION
Proveedor CORPORACION PERUANA DEL
2 ABIGIIEIL o TEDAD ANONIMA 18/04/2024 Valido 18/04/2024 20489619831 (Do []
CERRADA
Proveedor HE& G ZAFIRO SOCIEDAD ANONIMA
4 2024
23 huc 20489665608 oo ia 22/03/ vilido 22/03/2024 20489665604 (Do)
Proveedor mn
24 Tc 20494207495 GALVEZ TRANSELR.L. 16/03/2024 Valido 16/03/2024 20494207495 Qo[
Proveedor ARABYA CONTRATISTAS
6 o
25 auc 20929031 L s sAC 26/03/2024 Vilido 26/03/2024 20494229031 (Do)
MULTISERVICIO JESUS EL
Lod
20494315034 L O SALC 15/03/2024 Valido 15/03/2024 20494315034 (e [)
EROVA ACTIVIDADES ¥ :
20494535400 o N INGENIERIA S.a.c. 12703/2024  Valido 13/03/2024 20494535409 Qo[
20494565065 £ " he 26/03/2024 Valido 26/03/2024 20494565065 QQ' D
PERU S.R.L.
CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA
20494686369 ENMANUEL & LUCIANO SOCIEDAD  18/03/2024  Vilida 18/03/2024 20494686369 (Do)
ANONIMA CERRADA
ASESORIA, DISERO Y
CONSTRUCCION CONTRATISTAS
20454951020 L o OCIEDAD ANONIMA  15/04/2024  Valido 15/04/2024 20494951020 Qo)
CERRADA
DLTA INGENIEROS CONSULTORES
20495042333 _ A 15/03/2024  Valido 15/03/2024 20495042333 Qe )
VER & CAN CONTRATISTAS
N
20495198261 L L sl 21/04/2024 Vilido 21/04/2024 20495198261 (Do)
20506003351 MEJESA S.R.L. 09/04/2024 Vilido 09/04/2024 20506003351 (Do)
TA MARIA CON
20506317372 :‘" g IVRATERYAS 21/04/2024 Valido 21/04/2024 20506317372 Qe[
C.T.A. CONTRATISTAS GENERALES .
20506876789 o oo ANONIMA CERRADA 31/03/2024 Vailido 31/03/2024 20506876789 (@[]
PROYECTOS ARQUITECTONICOS,
20508274701 TASACIONES, TOPOGRAFICOS ¥ 18/03/2024 valido 18/03/2024 20508274701 (Do)
CONSTRUCCIONES S.R.L.
CONSTRUCTORA & CONTRATISTAS ,
20508326433 o SUSAN ELRL. 18/03/2024 Valido 18/03/2024 20508326433 Qe[
OSSR ot POCEROAL AJONINA 11/04/2024 Vvalido 11/04/2024 20508461489 (Do)
CERRADA
R & M CONTRATISTAS SOCIEDAD .
o
20509186961 L ceR 19/04/2024 Valido 19/04/2024 20509186961 (Do)
EMOBYSER CONTRATISTAS
20510711824 GENERALES SOCIEDAD ANONIMA  13/03/2024 Vilido 13/03/2024 20510711824 (Do)
CERRADA
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Proveedor SABINA CONTRATISTAS
conpuc 20S10B7A022 L SAC 14/03/2024 14/03/2024 20510874022 Qo)
Proveedor
42 ouc 20511030685 SEOING ELRL 13/03/2024 valido 13/03/2024 20511030685 (Do)
Proveedor B
43 ouc 20511570957 ADOBE CONSTRUCCION SAC 19/04/2024 Vilido 19/04/2024 20511570957 (Do [
Proveedor -
44 auc 20513051833 3G CONSTRUCTORA S.A.C. 20/03/2024 Valido 20/03/2024 20513051833 (Do [}
CONSTRUCTORA PAFARI
Proveedor SOCIEDAD COMERCIAL DE .
45 npuc 20515430505 o GABILIDAD LIMITADA - 20/04/2024 Vilido 20/04/2024 20515430505 Qo)
CONSTRUCTORA PAFARI S.R.L.
EMPRESA DE SERVICIOS
46 m' - "m“"” 20516077914 MULTIPLES NORIEGA SOCIEDAD 20/03/2024 Valido 20/03/2024 20516077914 (Do)
ANONIMA CERRADA
20516259516  1.C.B. ESTRUCTURAS S.A.C. 14/03/2024 Valido 14/03/2024 20516259516 Qo[
CORPORACT INGE
20517230821 N30T NIEROS  7/03/2024  valido 27/03/2024 20517230821 (o[}
CORPORACION XIANY SOCIEDAD .
20517623394 0 A CERRADA 13/03/2024 Vilido 13/03/2024 20517623394 Qo)
CORPORACTON TNTERNACTONAL
20533943706 o LA 14/03/2024 valido 14/03/2024 20533943706 Qo)
MELTASS CONTRATISTAS
20534272431 GENERALES SOCIEDAD ANONIMA  13/03/2024  Vilido 13/03/2024 20534272431 (Do)
CERRADA
CONSTRUCTORA Y SERVICIOS
20534383572 L e COL B DUNA SAL. 27/03/2024 vailido 27/03/2024 20534393572 (Do)
ARQUIN CONTRATISTAS
20534484888 - NERALES S.R.L. 23/03/2024  Vilido 23/03/2024 20534484888 (o[
20534500247 CONSTRUCTORA CKL S.A.C. 13/03/2024 Vilido 13/03/2024 20534500247 (Do)
J & N INGENIEROS EJECUTORES Y
20534661411 CONSULTORES SOCIEDAD 25/03/2024 Valido 25/03/2024 20534661411 (Do [}
ANONIMA CERRADA
20534726059 BCJ] CONSTRUCTORES S.A.C. 26/03/2024 Valido 26/03/2024 20534726059 (Do)
CONSULTORA Y EJECUTORA .
20534749008 o CRETO SALC. 27/03/2024  valido 27/03/2024 20534749008 Qo[
TELLUS CONTRATISTAS
20535096652 oo e A, 18/03/2024  Valido 18/03/2024 20535096652 (Do)
LUGANA BIENES ¥ SERVICIOS
20535195715 " 5 VICH 13/03/2024  Valido 13/03/2024 20535195715 Qo)
CONSTRUCTORA & CONTRATISTAS .
i S 18/03/2024 Valido 18/03/2024 20536704231 (Do)
C & P CONSULTORES Y ™
20538157156 o oo 14/03/2024 Valido 14/03/2024 20538157156 (o)
CONSULTORA CUADRADO
20539124278 R 18/03/2024 Valido 18/03/2024 20539124278 Qe[
CORPORACION GRUPO IBIZA
20542059201 14/03/2024 Vilido 14/03/2024 20542059291 (e [
OLICH GROUP SOCIEDAD ™
20542511657 g A 19/03/2024 Valido 19/03/2024 20542511657 (Do)
CRISAMYR SOCTEDAD ANONIMA
20542513439 02/04/2024 Valido 02/04/2024 20542513439 (e )
CERRADA
20547097069 M & S PROYECTS S.A.C. 13/03/2024 Valido 13/03/2024 20547097069 (Do)
20547282559 :: EWL COMSTRUCTORA'Y ERNEROS 14/03/2024 Valido 14/03/2024 20547282559 (Do)
Proveedor
68 20551805396 GRUPO JRC CONSTRUCTORA S.R.L.  0B/04/2024 Valido 08/04/2024 20551805396 (o)
Proveedor CORPORACION LINARES
69 i 20552908903 CONTRATISTAS SNC. 06/04/2024 Vvalido 06/04/2024 20552908903 (o)
CONSTRUCCIH BARCADA
20566555574 = DES 21/04/2024 Valido 21/04/2024 20566555574 (Do)

S.A.C.
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CORPORACION CONSTRUCTORA

o
con au c 20568792182 oo oo 20/03/2024 20/03/2024 20568792182 Qo[
Proveedor CREACIONES Y DISENOS DE LA y

B 20600181751 L o oN R 02/04/2024 Vvalido 02/04/202a 20600181751 (Do [)
Proveedor
73 npuc 20600183762 JUSAL INVERSIONES E.LR.L. 25/03/2024 Vilido 25/03/2024 20600183762 Do [)
IMPORTADORA Y
Proveedor -
74 auc 20600540891 COMERCIALIZADORA CRIZAFER 20/03/2024 Vilido 20/03/2024 20600540891 (o[}
S.AC.
Proveedor ADESERG PERU S.A.C. - ADESERG
1] 11/04/202 i L]
75 con RUC 2060068902 SAC. Jjoaf 4 Valido 11/04/2024 20600689020 O D
Proveedor .
76 con RUC 20601016347 ALTICA CONSTRUCCIONES S.R.L. 16/04/2024 Valido 16/04/2024 20601016347 OQD
Proveedor MONTALVO CONSTRUCTORA Y
09/04/2024 @
77 oruc 20501591 L TORIAELAL. 704/ valido 09/04/2024 20601059381 (e[
Proveedor
78 puc 20601130280 UMWELT I &S S.A.C. 15/03/2024 Vilido 15/03/2024 20601130280 (Do)
79 m‘ ’°'Ruc“d°' 20601771641 GENUS SVC S.A.C. 16/04/2024 Vilido 16/04/2024 20601771641 (Do [
Proveedor
80  auc 20602267491 INGECOL SUCURSAL DE PERU 18/03/2024 Vilido 18/03/2024 20602267491 Qo[
81 :":UC""" 20602349234 CIPROC S.R.L. 18/03/2024  Vilido 18/03/2024 20602349234 (e[
Proveedor 4 ~
a2 - 20602791212 MOKC SOLUTIONS E.LR.L. 19/03/2024 Valido 19/03/2024 20602791212 (e []
Proveedor
83 e 20603019289 WANCHOR SOCIEDAD ANONIMA 19/04/2024 Vailido 19/04/2024 20603019289 (Do)
Proveedor VALUVA GRUPO EMPRESARIAL
o
84 auc 20603025301 oo A NONIMA CERRADA 31/03/2024 Vilido 31/03/2024 20603025301 Qe[
Proveedor GAROTH GRUPO EMPRESARIAL
o
85 o auc 20603089236 oo 31/03/2024 Valido 31/03/2024 20603089236 (Do)
GRUPO EMPRESARIAL SAN
Proveedor
86 o ayc 20603225687 GABRIEL CONTRATISTAS ¥ 31/03/2024 Valido 31/03/2024 20603225687 (Do [
SERVICIOS GENERALES E.LR.L
— ZIMA TNGENTEROS CONTRATISTAS
eedor 603387105 GENERALES SOCIEDAD ANONIMA  24/03/2024  Vslido 24/03/2024 20603387105 (e[
con RUC
CERRADA
Proveedor E
conRuc 20603943075 BIL CONSTRUCTORA E.LR.L. 24/03/2024 Valido 24/03/2024 20603943075 Qo)
Proveedor
compuc 20604075379  GRUPO CHURA INGENIEROS S.A.C. 13/03/2024 vilido 13/03/2024 20604075379 (Do)
CONSTRUCTORA ¥ SERVICIOS
Praveedor GENERALES DE LA CONSTRUCCION
copnue  ZSUMEEIN0 L e OCIEDAD ANORIMA 27/03/2024 Vilido 27/03/2024 20604465240 (Do)
CERRADA
Proveedor
comRUC 20606186062 MADAH PERU S.A.C. 24/03/2024 Vilido 24/03/2024 20606186062 (Do)
Praveedor CONSTRUCCIONES CARBAJAL
conpuc 20606457945 o 26/03/2024 Vilido 26/03/2024 20606457945 (Do)
Proveedor
conRuc 10606678381 REMAR PROYECTOS E.LR.L. 28/03/2024 Valido 28/03/2024 20606678381 (Do [
Proveedor G Y M INGENIEROS, ASESORES Y

g
cnipe IO o I TAS GEMERALES SIAC. 31/03/2024 Vilido 31/03/2024 20607426598 (Do)
Proveedor DAVISOL CONTRATISTAS &

o)
canne  TOSOSBAIESI _ . o AES LR 31/03/2024 Valido 31/03/2024 20608841653 (Do)
Proveedor CORPORA TIERRAS BLANCAS

20610639349 C208 11/04/2024 Valido 11/04/2024 20610639349 Qe[
con RUC S.A.C.
Proveedor PROCYP CONTRATISTAS
compue 20810674641 sl 18/03/2024 Vslido 18/03/2024 20610674641 (o[
97 registros enconlrados, mostrando 7 regrstro(s), de 81 a 87 Pagina 10/10
KN - |

SEGUNDOQ ACTO: Acto seguido los miembros del comité de seleccion, proceden a identificar y descargar las
ofertas electronicas presentadas en la plataforma SEACE, el 22 de abril del 2024, se programé la etapa de
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CUADRO N°02
OFERTAS PRESENTADAS

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Nomencliatura LP-$M-3 2024-CEMPL1

Meo. de convoostoria 1

Objeto de contratacon Obra

Descripeion del ohjsin EJECUCION DE OBRA MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITADMLIDAD VEHICULAR Y PEATONAL EH LAAV.
CUTERVO TRAMO DESDE EL PUENTE CUTERVD HASTA GIUCE GON LA SUR ICAHCA-ICA

Unsro 4715786 Pigna | 0e 2 Fecw  TBA31M 207 AM
Entidad convecants WUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ICA
MNomenclatra LP-5-3- 2004-CSMP1-1
Hro. de convocatona 1
Objeto de contratacisn Obra
Descripcion del objeta : EJECUCION DE OBRA MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL EN LAAV.
CUTERVO TRAMO DESDE EL PUENTE CUTERVD HASTA CRUCE CON LA PANAMERICANA SUR ICACA-ICA

TERCER ACTO: Acto seguido el comité de seleccion procedié con aperturar los archivos, que contienen las ofertas
b O T 5]de los postores mencionados en el cuadro N° 02, a fin de verificar el cumplimiento de la documentacién
;555‘0"7-5_5 obligatoria para la admisién de ofertas, sefialados en el término de referencia y el_numeral 2.2.1.1 del Capitulo Il
de la Seccidn Especifica de las Bases, el cual se detalla a continuacion:
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ICA
COMITE DE SELECCION
“Aio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la
conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”,

Por los detalles expuestos, el comité de seleccién procedid a nofificar las cartas de subsanacion de ofertas
otorgandole en un plazo de un (01) dia habil de recibida la notificacion a través de las Cartas N°004 al N°010-2024-
CS-MPI remitidas electronicamente a los postores para que procedan a la subsanacién de conformidad al Art. 60°

del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado. Dejando pendiente el acto de admisibilidad de ofertas

para determinar si las mismas responden a las caracteristicas ylo requisitos funcionales y condiciones de
las Especificaciones Técnicas especificadas en las bases integradas.

Siendo las 11:30 p.m horas concluyé el Acto Privado, firmando la presente acta los miembros del Comité de
Seleccion.

F el : , b titular del C.S.
LP-SM-3-2024-CS/MPI-1 -3-2024-CSMPI-1
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ICA
COMITE DE SELECCION

“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la
conmemoracién de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

ACTA DE ADMISION, EVALUACION DE OFERTAS DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
LICITACION PUBLICA LP-SM-3-2024-CSIMPI-1.

EJECUCION DE OBRA MEJORAMIENTOQ DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL EN
LA AV. CUTERVO TRAMO DESDE EL PUENTE CUTERVO HASTA CRUCE CON LA PANAMERICANA SUR ICA-
ICA-ICA

En la Ciudad de lca, siendo las 16:30 horas del dia jueves 09 de mayo del 2024, se reunieron en la Oficina de la Sub
Gerencia de Logistica e Informatica de la Municipalidad Provincial de Ica , sito en AV. Municipalidad N°182-Ica, los
miembros del Comité de Seleccion, designado de conformidad con el art. 44° del Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado mediante Resolucion de Gerencia de Administracion N°119-2024-GA-MP|, a efectos de llevar a cabo el acto
privado se reunieron los miembros del comité de seleccion detallados a continuacién.

Presidente Titular - APOLONIO JOSE ARANGO MOROTE
Miembro Titular - JUAN SAUL VERA TORRES

Miembro Titular : JENNY KARINA RUIZ HUARCAYA

Verificado el quorum de Ley, el presidente dio por iniciado el acto privado, de conformidad a los actos detallados a
continuacion:

PRIMER ACTO:

El Comité de seleccion da la continuidad del procedimiento de seleccion en mencion, por lo cual se realizo la observacion
de los documentos de presentacion obligatoria dando a conocer a cada uno de los postores la observacion sujeta a
“adybsanacion contenida en cada oferta, asi mismo se indico que se procedio a realizar gestiones a fravés de las Cartas
" gmyitidas (Carta N°004 y 010-2024-CS-MP1), en acogimiento al Art. 60° del Reglamento de la Ley de Confrataciones del
fafado, otorgandosele un plazo de subsanacion de un (01) dia habil de notificado a través de la plataforma SEACE.

CUADRO N° 04
RESUMEN DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y NO ADMITIDAS
221.1. DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA
) DJ de datos del ) D Jiteral b) del dDJd «) Plazo de
postor ) atS2delRLCE | cumplimientoTOR |  Ejecucion g Saroncts o
Representaci DE
P ADMISION
(ANEXON® 1) (ANEXON°2) (ANEXON®3) {ANEXO N° 4) (ANEXON® §) (ANEXON® 6)
NO
! | CONSTRUCTORA CKL SAC. G s i CUMPLE CWMPLE | coppesponpe |  CUMPLE ADMITIDA
EROVA ACTIVIDADES Y SERVICIOS EN NO
2 | INGENIERIASAC CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CORRESPONDE CUMPLE ADMITIDA
3 | CONSORCIO PUEBLO LIBRE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDA
NO
C & PCONSULTORES Y EJECUTORES SAC CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CORRESPONDE CUMPLE ADMITIDA
NO
NOSA CONTRATISTAS GENERALES SR L CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CORRESPONDE CUMPLE ADMITIDA
NO
POMEZ CALLE JULIOCESAR CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CORRESPONDE CUMPLE ADMITIDA
/| CONSTRUCTORA & CONTRATISTAS
7 | GENERALES SUSANEIRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE e
CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA ENMANUEL NO
& LUCIANO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA CINELE RMRLE CIMIE St CMPLE ADMITIOA
CONSORCIO TARGARYEN CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDA
CONSORCIO SANTAROSA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDA
NO
11 | FMCONTRATISTAS GENERALES SR L CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CORRESPONDE CUMPLE ADMITIDA
NO
12 | SOGU CONSTRUCTORASAC CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CORRESPONDE CUMPLE ADMITIDA
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13 | CONSORCIO ALEXANDER CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDA
14 | CONSORCIO VIAL CUTERVO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDA
15 | CONSORCIO NOVGOROD CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUNPLE CUMPLE ADMITIDA
CUMPLE ADMITIOA
16 | CONSORCIO INGENERIA CUNPLE o p— — — CUMPLE
NO CUMPLE ADMITIDA
17 | ADESERG PERUSAC. - ADESERGSAC CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CORRESPONDE
ASESORIA, DISENO Y CONSTRUCCION NO s
18 | CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CORRESPONDE A ',I" TIOA
ANONIMA CERRADA
NO NO
19 | GENUSSVCSAC CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CORRESPONDE ADMITIDA
NO NO
20 | WANCHOR SOCIEDAD ANONIMA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ... O e .
R & M CONTRATISTAS SOCIEDAD ANONIMA NO
# | e CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ... - CUMPLE ADMITIDA
NO
22 | CONSTRUCTORA JQ SRL CUMPLE CUNPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CORRESPONDE CLMPLE ADMITIOA
23 | CONSCRCIO CUTERVO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDA
CONSTRUCTORA PAFARI SOCIEDAD
B i e REECAGA S LT CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE — ADMITIDA
25 | CONSORCIO SANMARTIN I CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE e . w
2 | CONSORCIO MONTERRICO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDA

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS:

(1) EL POSTOR CONSTRUCTORA & CONTRATISTAS GENERALES SUSAN E.LR.L, Se identifica que el postor si presento el Anexo N°6 “Precios
de la oferta”, pero de la verificacion del contenido de las partidas en presupuesto de obra difiere a lo establecido en el expediente técnico, y se identifico

/7 las partidas detalladas a continuacion:
Ly ROy,
[ e ) Expediente técnico Partida Ofertada
1, ©[41.03.06.01.03 PINTURA DE TRAFICO EN SARDINELES | 01.03.06.01.03 PINTURA DE TRAFICO EN SARDINELES
2. = [FHERALTADOS A=0.15ML Y H=0.30ML COLOR AMARILLO PERALTADOS A=0.15ML Y=0.30ML COLOR AMARILLO
Z, JRESIDENTE 5771050210 REDUCCIONPVC SAP @ 11/2°a 1" 01050210 _REDUCCIONPVCSP @ 1 1/2'a 1"
¥ 05.01.05.08 CODQ PVC-UF 200mm x 22.5° NTP 1SO 1452 05.01.05.08 CODO PVC-UF 200mm x 22.25° NTP 1SO 1452

Como se puede apreciar en el cuadro precedente el postor no presenta correctamente el anexo N°06, compuesto por el detalle de precios unitarios,
entendiéndose el comité tiene la obligacién de evaluar dicha informacion por encontrarse sujeto al sistema de contratacion de PRECIOS UNITARIOS,
y que no se encuentra regulado en el cuarto parrafo del articulo 60° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado precisa que “En el
documento que contiene el precio ofertado u oferta econémica puede subsanarse la ribrica y la foliacion. La falta de firma en la oferta
mondrmcano es subsanable. Encasodndlwymda entre dproaowﬁzadomnwnemsyfehs, prevalece este (ltimo. En los sistemas de

unitarios ofertados”. Por lo antes expuesto la normativa de contrataciones del Estado limita la posibilidad de subsanar determinados erores
28 | documento que contiene el precio ofertado, con la finalidad de impedir que se altere el contenido esencial de la oferta presentada por el
. j_tor Por lo expuesto, su oferta queda NO ADMITIDA

L

p POSTOR CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA ENMANUEL & LUCIANO SOCIEDAD ANONIMA Cl Se identifica que el postor si presento el
Anexo N°6 “Precios de la oferta”, pero de la verificacion del contenido de las partidas en presupuesto de obra difiere a lo establecido en el expediente
téenico, y se identifico las partidas detalladas a continuacion:

Expediente técnico Partida Ofertada
01.03.04.04.01 CONCRETO F¢=210 kg/cm2 PARA SARDINELES | 01.03.04.04.01 CONCRETO Fe=175 kg/om2 PARA SARDINELES
PERALTADQOS PERALTADOS

Como se puede apreciar en el cuadro precedente el postor no presenta correctamente el anexo N°06, compuesto por el detalle de precios unitarios,
entendiéndose el comité tiene |a obligacion de evaluar dicha informacion por encontrarse sujeto al sistema de eonlmtaoién de PRECIOS UNJ‘I’ARIOS

ica no es subsanable. Encasodedlvommciuuﬂnlmoiocoﬂzadoennummykﬂu,pnvdmosﬂufﬂmaEnlossnsfumsde
facion a precios unitarios o tarifas, cuando se advierfa errores aritméticos, corresponde su correccién al érgano a cargo del

/" precios unitarios ofertados’. Por lo antes expuesto la normativa de contrataciones del Estado limita la posibilidad de subsanar determinados errores

-~ en el documento que contiene el precio ofertado, con la finalidad de impedir que se altere el contenido esencial de la oferta presentada por el
postor. Por lo expussto, su oferta queda NO ADMITIDA

(3) EL POSTOR ASESORIA, DISENO Y CONSTRUCCION CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA. - Se identifica que el
postor si presento el Anexo N°6 “Precios de la oferta”, pero de la verificacion del folio 31 de su oferta se advierte, el error aritmético al realizar la sumatoria
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total del costo directo, sin la posibilidad legal de correccion por no estar contemplado en la normativa de contrataciones del estado de acuerdo al siguiente

detalle:
Propuesta economica del postor c ion aritméti
| Tokal costo drects (A) |
| Gaslos Ganerales
21 Gaztos s
B Gasios veribles - Total costo directo{A) 6,2178%.28
F Vtilidag (C) (Gastos Genzrales
— T Gasslos Varedes 77,1302
Total de Gastos Generales(B) 692,309.35
Ewwmuumnmwmmmwm mspeczione: pwbany, d-wllm'::l:" SUB TOTAL (-AM] 7-“”“-19
rrmp-:—hx:zﬁ“wmbﬂu-ﬁMudthMhm GV 13* 12&,3&81
— Monto total de la obra 845256000
ice, 22 de ABRIL el 2004
UL.U.UL.VUS CUTOT OE T we e — — , E
02.04.03 RAMPAS F'C= 175 KG/CM2 _ : [ s; ::; ;‘;
02.04.03.01 ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE RAMPAS | m2 | 260.04|  34.39 saz78
02.04.03.02  RAMPAS DE CONCRETO FC=175 KG/CM2 | m2 | 622.59 53.92 33,57
'ACAB.PULIDO Y BRUNADO _ - RGE TN B 1 e
02.04.03.03  UNASDE CONCRETO FC=175KG/CM2EN P om 965.96| 15.54 15,011.02
RAMPAS R S SN SE— S
. CURADO DE RAMPAS _ _ | 622.59] 1.03 641.27

Coio se puede apreciar en el cuadro precedente el postor no presenta correctamente el anexo N°06, compuesto por el detalle de precios unitarios,
epftendiéndose el comité tiene la obligacion de evaluar dicha informacion por encontrarse sujeto al sistema de contratacion de PRECIOS UNITARIOS,
que no se encuentra regulado en el cuarto pamafo del articulo 60° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado precisa que “En el
documento que contiene el precio ofertado u oferta econémica puede subsanarse la nibrica y la foliacion. La falta de firma en la oferta
econdmica no es subsanable. En caso de divergencia entre el precio cotizado en niimeros y letras, prevalece este ultimo. En los sistemas de
contratacion a precios unitarios o tarifas, cuando se advierla errores aritméticos, corresponde su correccion al érgano a cargo del
| procedimiento, debiendo constar dicha rectificacion en el acta respectiva; en este iltimo caso, dicha correccién no implica la variacion de los
precios unitarios ofertados”. Por lo antes expuesto la normativa de contrataciones del Estado limita la posibilidad de subsanar determinados errores
en el documento que contiene el precio ofertado, con la finalidad de i e se altere el contenido esencial de la oferta

postor. Por lo expuesto, su oferta queda NO ADMITIDA.

i) EL POSTOR GENUS SVC S.A.C., Se identifica que el postor si presento el Anexo N°6 “Precios de la oferta”, pero de la verificacion del contenido
s las partidas en presupuesto de obra difiere a lo establecido en el expediente técnico, y se identifico las partidas detalladas a continuacion:

" Expediente técnico Partida Ofertada
",f- 02.07.02.03.02 CIMIENTOS CORRIDOS, C:H. 1:10 +30% PG, MAX | 02.07.02.03.02 CIMIENTOS CORRIDOS, C:H. 1:10 +30% PG, MAX
8" §_¢:

Como se puede apreciar en el cuadro precedente el postor no presenta correctamente el anexo N°06, compuesto por el detalle de precios unitarios,
tendiéndose el comité tiene la obligacion de evaluar dicha informacion por encontrarse sujeto al sistema de contratacion de PRECIOS UNITARIOS,
“}‘;,q_ no se encuentra regulado en el cuarto pamafo del erticulo 60° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado precisa que “En el
© documento que contiene el precio ofertado u oferta econdmica puede subsanarse la ribrica y la foliacion. La falta de firma en la oferta
BR ’;ﬂ»«qmsmﬂmﬂn En caso de divergencia entre el precio cotizado en niimeros y letras, prevalece este ditimo. En los sistemas de
o tratacion a precios unitarios o tarifas, cuando se advierta errores aritméticos, corresponde su correccion al érgano a cargo del
b - limiento, debiendo constar dicha rectificacion en el acta respectiva; en este tiitimo caso, dicha correccién no implica la variacién de los
precios unitarios ofertados”. Por lo antes expuesto la normativa de contrataciones del Estado limita la posibilidad de subsanar determinados errores
en el documento que contiene el precio ofertado, con la finalidad de impedir que se altere el contenido esencial de la oferta presentada por el
postor. Por lo expussto, su oferta queda NO ADMITIDA

(5) EL POSTOR WANCHOR SOCIEDAD ANONIMA Se identifica que el postor si presento el Anexo N°6 "Precios de la oferta’, pero de la verificacion

del contenido de las partidas en presupuesto de obra difiere a lo establecido en el expediente técnico, y se identifico las partidas detalladas a
continuacion:
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Expediente técnico Partida Ofertada
01.04.04.03.01 CONCRETO F'c=175 kglem2 PARA SARDINELES | 01.04.04.03.01 CONCRETQ Pc=175 kgfcm2 PARA SARDINELES
SUMERGIDOS SUMERGIDOS
01.05.01.02 RELLENO COMPACTADO C/ EQUIPO LIVIANO - | 01.05.01.02 RELLENO COMPACTADO C/ EQUIPO U V1ANO-
MATERIAL PROPIO MATERIAL PROPIO
01.05.01.03 ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE | 01050103 ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE
C/MAQUINARIA Dprom. = 12.50 KM C/MAQUINARIA Dpram. = 12.50 KM
01.05.02.10 REDUCCION PVC SAP @1 1/2"a 1" 01.05.02.10 REDUCCIONPVC SAP@112"a 1’
01.05.02.12 REDUCCION PVC SAP @ 1" a 3/4" 01.05.02.12 REDUCCION PVC SAP O 1" a 3/4°
01.05.02.13 REDUCCION PVC SAP @ 1" a 1/2* 01.05.02.13 REDUCCION PVC SAP O 1" a 12°
01.05.02.14 REDUCCIONPVC SAP @ 3/4"a 1/2° 01.05.02.14 REDUCCION PVC SAP O 3/4"a 1/2"

Como se pueds apreciar en el cuadro precedente el postor no presenta correctamente el anexo N°06, compuesto por el detalle de precios unitarios,
entendiéndose el comité tiene la obligacion de evaluar dicha informacion por encontrarse sujeto al sistema de contratacion de PRECIOS UNITARIOS,
y que no se encuentra regulado en el cuarto pérrafo del articulo 60° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado precisa que “En el
documento que contiene el precio ofertado u oferta economica puede subsanarse la nibrica y la foliacion. La falta de firma en la oferta
econdmica no es subsanable. En caso de divergencia entre el precio cotizado en niimeros y letras, prevalece este Gitimo. En los sistemas de
contratacion a precios unitarios o tarifas, cuando se advierta errores aritméticos, corresponde su coireccion al érgano a cargo del
procedimiento, debiendo constar dicha rectificacion en el acta respectiva; en este tltimo caso, dicha correccién no implica la variacion de los
precios unitarios ofertados”. Por lo antes expuesto la normativa de contrataciones del Estado limita la posibilidad de subsanar determinados errores
en el documento que contiene el precio ofertado, con la finalidad de impedir que se altere el contenido esencial de la oferta presentada por el
postor. Por lo expuesto, su oferta queda NO ADMITIDA

(6) EL POSTOR CONSORCIO SAN MARTIN IL. Se identifica que el postor si presento el Anexo N°6 “Precios de la oferta”, pero de la verificacion del
contenido de las partidas en presupuesto de obra se identificd que el postor omitié consignar en su presupuesto las partidas del 02.04.03.03 al
02.07.02.04.02.02 de acuerdo al siguiente detalle:

RAMPAS DE CONCRETO FC = 175 KG/CM2 ACAB l"‘z i 32.511.65

T

02.07.02.04.02.03 | ACERO Fy=4200 KG/CM2 EN LOSA | g [ 129.25 I 5.61 1 725 osj‘

Como se puede apreciar en el cuadro precedente el postor no presenta correctamente el anexo N°06, compuesto por el detalle de precios unitarios,
Z tendiéndose el comité tiene la obligacion de evaluar dicha informacion por encontrarse sujeto al sistema de contratacion de PRECIOS UNITARIOS,
que no se encuentra regulado en el cuarto parrafo del articulo 60° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado precisa que “En ef
> que contiene el precio oferfado u oferta econémica puede subsanarse la ribrica y la foliacion. La faita de firma en la oferta
; Gmica no es subsanable. En caso de divergencia entre el precio cotizado en numeros y letras, prevalece esfe titimo. En los sistemas de
contratacion a precios unitarios o tarifas, cuando se advierta errores aritméticos, corresponde su correccion al érgano a cargo del
procedimiento, debiendo constar dicha rectificacion en el acta respectiva; en este iiltimo caso, dicha correccion no implica la variacion de Jos
precios unitarios ofertados”. Por lo antes expuesto la normativa de contrataciones del Estado limita la posibilidad de subsanar determinados errores
en el documento que contiene el precio ofertado, con la finalidad de impedir que se altere el contenido esencial de la oferta presentada por el
postor. Por lo expussto, su oferta queda NO ADMITIDA

FUNDAMENTACION:

De conformidad a la Resolucion N° 01962-2020-TCE-S1 (/If) Asimisma , es preciso indicar que cada postor debe ser diligente y presentar ofertas
claras y congruentes , de tal manera que el comité de seleccion pueda evidenciar lo que el postor se encuentra ofertando sin_recurrir a
interpretaciones Asimismo , la evaluacion del comité de seleccion debe darse en virtud a la documentacion obrante en la oferta, no pudiendo
considerar hechos o datos no incluidos por el propio postor en su oferta, que no hayan sido expresamente descritos ni aseverados, y que por si solos
permitan identificar la exigencia o requerimiento que desea , acreditarse estando impedidos de realizar interpretaciones alguna a la informacién
contenida en la oferta.

CONCLUSION:
Secmduyeq.:elafmmulacibnypremnlacimdeladataesdeentaamnﬂilﬁaddelpm,cbmmqmasmmacuendasdecmm
deficiencia o defecto en su elaboracion o en los documentos que la integran deben ser asumidas por aquel, Sin que la Enfidad o los demés
competidores se vean perjudicados por su falta de cuidado o diligencia.
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CUADRO N° 05

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

2.21.1.D0CUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA

2) DJ de datos del ) D.J Jiteral bj del dDJ Plazo de
POSTORES postor b anS2delRLCE | cumplimiento TOR : ) Consorcio 4 Precia
Representaci CONDICION DE
n ADMISION
(ANEXO N 1) (ANEXON"2) (ANEXON°3) | (ANEXON°4) | (ANEXON°5) | (ANEXON°§)
NO
T CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE PO S CUMPLE ADMITIDA
EROVA ACTVIDADES Y SERVICIOS EN INGENIERIA NO
2 | 2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE . - CUMPLE ADMITIDA
3 | CONSORCIO PUEBLO LIBRE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDA
NO
4 | C&P CONSULTORES Y EJECUTORES SAC SHE e GRE kR B P, .. CUMPLE ADMITIDA
o
5 | NOSACONTRATISTAS GENERALES SR L CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE RERE CUMPLE ADMITIDA
NO
6 | POMEZ CALLE JULIO CESAR CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE .- CUMPLE ADMITIDA
7 | CONSORCIO TARGARYEN CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDA
& | CONSORCIO SANTA ROSA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDA
"o
9 | FM CONTRATISTAS GENERALES SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE O iHE CUMPLE ADMITIDA
No
10 | SOGU CONSTRUCTORASAC CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE .. - CUMPLE ADMITIDA
11 | CONSORCIO ALEXANDER E G SE —— CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDA
12 | CONSORCIO VIAL CUTERVD SRE — — E CRE CUMPLE CUMPLE ADMITIDA
13 | CONSORCIO NOVGOROD CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDA
CUMPLE ADWITIDA
14 | CONSORCIO INGENIERIA CUMPLE — po— S— — CUMPLE
NO CUMPLE ADWITIOA
15 | ADESERGPERUSAC -ADESERGSAC CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CORRESPONDE
16 | R &M CONTRATISTAS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE L CUMPLE ADMITIDA
NO
17 | CONSTRUCTORA Q. SRL. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CORRESPONDE CINRLE e
18 | CONSORCIO CUTERVO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADARTION
CONSTRUCTORA PAFARI SOCIEDAD COMERCUAL DE COMPLE
o B iipbigaatoos CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDA
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDA

2 cto), con el objeto de determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden de prelacion de las ofertas.

CUADRO N° 06
EVALUACION DE LAS OFERTAS
: BT ] T T _
% = -
L e i
3 | s ) AR
CONSTRUCTORA CKLSAC 45621322 = 300
100
ERQVA ACTIVIDADES Y SERVICIOS EN INGENIERIA SAC Foam % 300 200
CONSORCIO PUEBLO LIBRE 8'456,273.22 9% 300 200 100
C & PCONSULTORES Y EJECUTORES SAC 482132 % 300 200 100
NOSA CONTRATISTAS GENERALES SR L g AR % 300 200 100
POMEZ CALLE JULIO CESAR g456.2132 %5 300 200 100
CONSORGIO TARGARYEN y456.213.2 %5 300 200 100
CONSORCIO SANTA ROSA g456.213.2 % 300 200 100
FM CONTRATISTAS GENERALES SRL 845621322 g5 200 200 100
SOGU CONSTRUCTORA SAC 843621322 % 300 200 100
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11 | CONSORCIO ALEXANDER Foal1aid %9 300 200 9999
12 | CONSORCIO VIAL CUTERVO Fesnn % 300 200 100
3 | consorcio NovGOROD §456.213.22 % 30 200 100
1 | CONSORGIO INGENIERIA Fesaan % 300 200 100
15 | ADESERGPERUSAGC - ADESERGSAC 8456.213.22 '3 300 200 100
16 | R & MCONTRATISTAS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA v6es2 % 300 200 100
7 | CONSTRUCTORA JQ SRL §'458,273.22 % 30 200 100
18 [ CONSORCIO CUTERVO gasInR2 % 300 200 100
o il e R SOCIEDAD  COMERCIAL  DE | g.395 g5g 13 850 30 200 2050
20| CONSORCIOMONTERRICO peyp—— = a0 200 o

CUARTO ACTO. - En el supuesto de que dos (2) o més ofertas empaten, la determinacion del orden de prelacion de las
ofertas empatadas se efectua siguiendo estrictamente el orden establecido en el numeral 91.1 del articulo 91 del
Reglamento.

CUADRO N° 07
RESUMEN DE POSTORES QUE PASAN A SORTEQ ELECTRONICO

- t-"ﬁ;‘:t_‘gj!é. e N 2 b . ; lds ] 3496, 21, £ ‘ 2o S NS LY , AL o

1 | CONSTRUCTORA CKL SAC. 8456,273.22 % 30 200 100

2 | EROVA ACTIVIDADES Y SERVICIOS EN INGENIERIA
SAC §'456,273.22 ® A A .
CONSORCIO PUEBLO LIBRE 8'456,273.22 % 300 200 100
C& PCONSULTORES Y EJECUTORES SAC §456,273.22 % 300 200 100
NOSA CONTRATISTAS GENERALES SR L 8456,273.22 % 300 200 100
POMEZ CALLE JULIO CESAR 8'456,273.22 % 300 200 100
CONSORCIO TARGARYEN 8'456,273.22 %5 300 200 100
CONSORCIO SANTA ROSA 8'456,273.22 % 300 200 100
FM CONTRATISTAS GENERALES S RL 8'456,273.22 % 300 200 100
SOGU CONSTRUCTORASAC 8'456,213.22 % 300 200 100
CONSORCIO VIAL CUTERVO 8'456,273.22 % 300 200 100
CONSORCIO NOVGOROD 8'456,273.22 % 300 200 100
CONSORCIO INGENIERIA 8'456,273.22 % 300 200 100
ADESERGPERUSAG -ADESERGSAC 8'456,273.22 95 300 200 100
R & M CONTRATISTAS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 8'456,273.22 % 300 200 100
CONSTRUCTORA JQ SRL 8'456,273.22 % 300 200 100
CONSORGIO CUTERVO 8'456,273.22 % 300 200 100
CONSORCIO MONTERRICO §456,273.22 ® 300 200 7=
CONSTRUCTORA PAFAR] SOCIEDAD COMERCIAL DE :
N r ot FAD RATAZA 9'395,850.13 85,50 300 200 %050
CONSORCIO ALEXANDER 8'456,273.24 9409 300 200 9209

L)
4-?‘% A fin de determinar el Orden de prelacion, se realiza el sorteo en el SEACE, de acuerdo a lo sefialado en el articulo 74 del
% \Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, obteniendo el siguiente resultado:

=3,

Ocurrié un empate en la calificacién econémica. Ud. Debera realizar el

desempate.
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APOLONIO JAZE
Presidente Titulahfel ¢
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ACTA DE CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
LICITACION PUBLICA LP-SM-3-2024-CS/MPI-1.

EJECUCION DE OBRA MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL
EN LA AV. CUTERVO TRAMO DESDE EL PUENTE CUTERVO HASTA CRUCE CON LA PANAMERICANA SUR
ICA-ICA-ICA

En la Ciudad de Ica, siendo las 9:45 A.M horas del dia viernes 10 de mayo del 2024, se reunieron en la Oficina de la
Sub Gerencia de Logistica e Informética de la Municipalidad Provincial de Ica, sito en AV. Municipalidad N°182-Ica,
los miembros del Comité de Seleccion, designado de conformidad con el art. 44° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, mediante Resolucion de Gerencia de Administracion N° N°119-2024-GA-MPI, a efectos
de llevar a cabo el acto privado se reunieron los miembros del comité de seleccion detallados a continuacion.

Presidente Titular : APOLONIO JOSE ARANGO MOROTE

Miembro Titular : JUAN SAUL VERA TORRES

Miembro Titular : JENNY KARINA RUIZ HUARCAYA

Verificado el quorum de Ley, el presidente dio por iniciado el acto privado, de conformidad a los actos detallados a
continuacion:

REPORTE DEL DESEMPATE

En resumen, el orden de prelacién quedo de la siguiente manera, posterior al sorteo realizado en el SEACE

CUADRO N° 01
REPORTE DEL DESEMPATE
SE@CE ==
Entidad Convocante MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ICA Obyjeto de la Contratacién . Obra
Nomenclatura LRSS 2024-CSMPLT Nro. Conwocatonia : 1

|, "\ Descrpoon del Otyeso EJECUCION DE OBRA MEJORAMIENTO DEL SERWCIO DE TRAMSITABLIDAD VEHICULAR ¥ PEATONAL ENLA AV CUTERVO TRAMO DESDE EL PUBNTE
':’E del Hem y sorteo
= hem 1 Fecha - 0wDS/2024 Hera : TI5PM

on Hem CONTRATACION DE EJECUCION DE OBRA DENCMINADO Usuario que actualizd :  JENNY KARNA RULZ HUARCAYA

- }&‘ tado del Resultado del Desempate

SOG) CONSTRUCTORA SAC 1200 1
-

CONSORCIO INGENVERIA 1000

EROVA ACTMDADES ¥ SERVICIOS BN INGENERIA SAC 1000 3

N 0808425240 CONSORCI0 NOVGORCD 1900 .

10215550841 POMEZ CALLE JULIO CESAR 1008 5

20818077954 CONSORCIO SANTA ROSA 7000 )

20A0BAETRME CONSORCIO VAL CUTERVO 1000 7

ASMETTS CONSORCYO CUTERVO 1200

20000520020 ADESERG PERUSAC - ADESERG SAC 1000 [l

2080817372 CONSORCO MONTERRICO 1000 1

20506 196981 R & M CONTRATISTAS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 1200 n

A ot b CONSTRUCTORA LQ SRL 1200 12

[N TAY S M CONTRATISTAS GENERALES SR L 1000 n

A 20sroemoee CONSOROO PUEBLO UBRE 100 ®

A5 20sms0me7 CONSTRUCTORA CKLSAC 1000 1=

IRC 2051 C & P CONGULTORES Y EJECUTORES SAC 1000 1

e ] NOSA CONTRATISTAS GENERALES SRL 1000 7

' 20364500500 CONSORCIO TARGARYEN 1000 ]

2054081411 CONSORCIO ALEXANDER " L]

20515420505 CONSTRUCTORA PAFARI SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD ws 2
CALIFICACION DE OFERTAS
LALIFTVALIVIN VL AT SN TAY

Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion califica a los postores que obtuvieron el primer , segundo,
r y cuarto lugar del orden de prelacion verificando que cumplan con los requisitos de calificacion detallados en
> Zel numeral 3.2 del Capitulo Ill de la Seccion especifica de las Bases . La oferta del postor que no cumpla con los
E,J*E/equisitos de calificacion queda descalificada.

&

i alguno de los cuatro (04) postores no cumple con los requisitos de calificacion, se aplica lo establecido en los
numerales 75.2 y 75.3 del Art. 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.
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REQUISITOS DE CALIFICACION. Art. 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

CUADRO N° 02
A.CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Al A2 A3
Requisitos: .
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente A
UNA (1) VEZ EL VALOR REFERENCIAL, en la ejecucin de obras
similares, durante los 10 afios anteriores a la fecha de la presentacion
de ofertas que se computardn desde la suscripcion del acta de
recepcién de obra,
Se considerard como obra similar a: Vias urbanas de circulacién
peatonal y vehicular: Construccién y/o creacién y/o mejoramiento y/o
EQUIPAMIENTO CALIFICACION DEL EXPERIENCIA DEL | ampliacién y/o recuperacion y/o reconstruccion y/o adecuacién y/o
ESTRATEGICO PLANTEL PLANTEL rehabilitacién y/o remodelacién y/o renovacién de vias urbanas de
PROFESIONAL CLAVE PROFESIONAL circulacién peatonal y/o vehicular con pavimentos (rigidos y/o flexibles
POSTORES CLAVE y/o semiflexibles) y/o aceras o veredas (concreto y/o asfalto y/o
adoquinado) en las siguientes intervenciones:
Avenidas y/o calles y/o anillos viales y/o pasajes y/o carreteras y/o
pistas y/o veredas y/o vias internas y/o jirones y/o vias locales yio
vias colectoras y/o vias arteriales y/o vias expresas y/o intercambio
vial y/o pasos a desnivel y/o infraestructura vial y/o peatonal y/o
habilitaciones urbanas y/o plazuelas y/o plazas y/o alamedas y/o
espacios publicos urbanos y/o servicios de Transitabilidad y/o
urbanizacién y/o parques y/o infraestructura recreativa y/o
esparcimiento y/o accesibilidad urbana y/o malecones urbanos.
De conformidad con el De conformidad con el De conformidad con el
numeral 49 3del aticulo | numeral 49 3 del articulo | numeral 49 3 del arliculo
49y el lieral e) del 49y el lieral e) del 49y el literal ) del ACREDITA
numeral 139 1 del arficulo | numeral 139.1 del articulo | numeral 138.1 del articulo
139° del Reglamento este | 139° del Reglamento este | 139° del Reglamenio esie
requisito de calificacién se | requisito de calificacion se | requisito de calificacion se
acredita para la acredita para la acredita para la
suscripcidn de contrato suscripcion de contrato. suscripcidn de contrato
De conformidad con el De conformidad con el De conformidad con el
numeral 493 del articulo | numeral 49.3 del articulo | numeral 49.3 del articul
49y el leral e) del 49y el lteral e) del 49y el fiteral ) del
numeral 139.1 del articulo | numeral 139.1 del articulo | numeral 139.1 del arficulo ACREDITA
139° del Reglamento esle | 139° del Regiamentoeste | 139° del Reglamento este
requisito de calificacion se | requisito de calificacion se | requisito de calificacion se
acredita para la acredita para la acredita para la
suscripcion de contralo suscripcion de conlralo. suscrpcion de contraio.
AA N°8 (Folio dei 42 67) presenta el CONTRATO N 0US-2020
INVERMET, cuyo objelo de confratacién es * Mejoramiento de los servicios
recreativos de parque Gonzales Olaechea del Distrito de Lima, Provincia de Lima
Departamento de Lima™ de fa revisidn del conlrato , el comité de seleccidn adviere
que el obyeto de la contratacin del documento calificado no corresponde a las Cbras
similares de acuerdo s lo establecido en las Bases Integradas., por consiguiente el
comité decide no considerar el CONTRATO N° 008-2020-INVERMET, como
expenencia del postor en la especialidad.
EXPERIENCIA N° 9 (Folio 468 89) presenta el CONTATO N 094-2014-MUiW
oncoromtion | Decimntoma | Dncmomibdcant | o S sits e ooy s b
numeral 49 3 del articulo | numeral 43 3del articulo | numeral 49 3 del articulo selecciin acviarts : [N o Comie
que el objelo de la confratacién del documento calificado no
EROVA 49y el lteral ) del 40y el ieral e del yellterale)del | o nie a las Obras simiares de acuerdo a lo establecido en las Bases
ACTIVIDADES Y numeral 139 1 del articulo | numerai 139.1 def articulo | numeral 139.1 del articulo | - rdes. Oor conskiciesis, ol comith dackds #0 coneldecar & CONTATO.N 084
SERVICIOS EN 129° def Reglamento este | 130° del Reglamento este | 139° del Reglamentoste | et PO O0e8iEnEs & 0 SR8 B0 00
INGENIERA SA.C | requisito de calificacn se | requisito de calificacion se | requisilo de calificacién se Y ST GKpecierR i
acredita para la acredita para la acredila para la - ’ — .
suscripcén de confrato. suscripcion de contrato suscripcion de conlrato MDLL “Epecucion de saldo de cbra mejoramiento integral de Ja plazusia cel AA HH
Carlos Tiero |l Distrito de L Lipata-Palpa-ica”, de la revision del contrato , el comité de
selecoion advierle que el objelo de la contratacidn del documento calificado no
corresponde @ las Obras similares de acuerdo a lo esiablecido en las Bases
Integradss., por consiguiente el comilé decide no considerar el Contrato N° 003-
2022-MDLL, como expenencia del postor en la especialidad.
Por consiguiente, sienda el monto minsma para acreditar |a expenencia del postor en
la especialidad S/ 939585013, el comité de seleccion declara como
DESCALIFICADO la empresa EROVA ACTIVIDADES Y SERVICIO EN
INGENIERIASAC
De conformidad con el De conformidad con el De conformidad con el
numeral 433 del articulo | numeral 493 del arficulo | numeral 49.3 del arficulo
49y el literal &) del 49y el literal &) del 49y el literal e) del
CONSORCIO numeral 139.1 del articulo | numeral 139 1 del articulo | numeral 139.1 def articulo ACREDITA
NOVGORD 139° del Reglamento este | 139° del Reglamento este | 139° del Reglamento este
requisito de calificacibn se | requisito de calificaciénse | requisito de calificacin se
acredita para la acredita para la acredita para la
suscripcion de contralo. | suscripeion de contrato suscripcién de contraio
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POMES CALLE
JULIO CESAR

De conformidad con el
numeral 49.3 del articulo
43 y el literal &) del
numeral 139.1 del articulo
139° del Reglamento este
requisito de calificacion se
acredita para la
suscripeidn de contrato

De conformidad con el
numeral 49.3 del articulo
49 y el literal e) del
numeral 139.1 del articulo
139° del Reglamento este
requisito de calificacion se
acredita para la
suscripeion de contrato.

De conformidad con el
numeral 49.3 del articulo
49 y el literal e} del
numeral 139.1 del articulo
139° del Reglamento este
requisito de calficacion se
acredita para la
suscripcion de contrato

ACREDITA

Teniendo a la vista los resultados de la revision, evaluacion de la oferta, empleando los criterios establecidos en la
Ley de Contrataciones del Estado y su Reglamento, el comité de seleccion toma el siguiente acuerdo.

OTORGAR LA BUENA PRO, de la LICITACION PUBLICA LP-SM-003-2023-CS/MPI-1, CONTRATACION
EJECUCION DE OBRA “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL
EN LA AV. CUTERVO TRAMO DESDE EL PUENTE CUTERVO HASTA CRUCE CON LA PANAMERICANA SUR
ICA-ICA-ICA”, con cédigo de Inversiones N° 2538252., al postor SOGU CONSTRUCTORA S.A.C, con RUC N°
20485988468, por el importe de S/ 8'456,273.22 (Ocho millones cuatrocientos cincuenta y seis mil doscientos
setenta y tres con 22/100 soles)

Por lo que los miembros del comité de seleccion a traves del Organo Encargado de las Contrataciones sugieren se
realice la fiscalizacion posterior de dichos documentos, el misma que este colegiado actua conforme al principio de

presuncién de veracidad. (%)

(*) Es preciso indicar, que conforme en lo dispuesto en el numeral 64.6 del Art 64° del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, dispone que: Asimismo, consentido el
otorgamiento de la buena pro, el Organo Encargado de las Contrataciones o el Organo de
la Entidad al que se le haya asignado tal funcién realiza la verificacion de la oferta
presentada por el postor ganador de la buena pro. En caso de comprobar inexactitud o
falsedad en las declaraciones, informacién o documentacion presentada, la Entidad declara
la nulidad del otorgamiento de la buena pro o del contrato, dependiendo de la oportunidad
en que se hizo la comprobacion, de conformidad con lo establecido en la Ley y en el
Reglamento. Adicionalmente, la Entidad comunica al ftribunal para que inicie el
procedimiento administrativo sancionador y al Ministerio Publico para que interponga la
accién penal correspondiente.

Siendo las 11:15 A.M, horas del mismo dia, se dio por concluida el acto privado, firmando la presente acta los

miembros del Comité de Seleccion.
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